
90DIÁRIO OFICIALNº 13.83690  Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

tração Pública visando propor e acompanhar a implementação das ações e das políticas públicas municipais compatibilizando-a com a Política Nacional sobre 
as Mudanças do Clima�
Art� 2º� O Plenário COIMAMC - Rio Branco será constituído conforme membros titulares e suplentes a seguir:
I - Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA
Titular: Aline Paiva Ramos Martins;
Suplente: Maria Cirleide Maia de Oliveira Rocha;
II  – Secretaria Municipal de Planejamento – SEPLAN
Titular: Neiva Azevedo da Silva Tessinari;
Suplente: Valdenir Cardoso Gomes de Melo Junior;
III - Secretaria Municipal de Educação – SEME
Titular: Marilu Rosa Aguilar Fernandez;
Suplente: Ivanete Azevedo da Silva Souza;
IV - Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA
Titular: Rafaela dos Santos Oliveira;
Suplente: Eliane Ferreira de Campos Oliveira;
V - Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos – SASDH
Titular: José Conceição dos Santos;
Suplente: Diwliane Jialde Freze;
VI - Secretaria Municipal de Cuidados Com a Cidade – SMCCI
Titular: Maria Carolina Edith da Silva Monte;
Suplente: Kariston de Lima Pedro;
VII - Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco – SAERB
Titular: Henrique Amaral de Oliveira;
Suplente: Tiago Nascimento Barbosa;
VIII - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Tecnologia e Inovação – SMDTI
Titular: Tiago Henrique da Costa Viana;
Suplente: Saulo do Nascimento Nunes;
IX - Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito – RBTRANS
Titular: Ney Barboza de Oliveira;
Suplente: Silvania Fernandes de Souza Araújo;
X - Secretaria Municipal da Casa Civil - SMCC
Titular: Dayara Idalino de Souza;
Suplente: Rayane de Souza Barbosa;
XI - Secretaria Municipal de Agropecuária – SEAGRO
Titular: Jéssica Fyama Batista de Mesquita;
Suplente: Francisco Gleiso Lopes Aguiar;
XII – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA
Titular: Wanussia Messias da Silva;
Suplente: Zilma Maria Borges de Oliveira Macedo�
Art� 3º� Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco – Acre, 08 de agosto de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco�

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1�080 DE 08 AGOSTO DE  2024�

“Dispõe sobre tornar sem efeito a posse de candidatos aprovados nos Concursos Públicos Editais n�º 001/2024 e 001/2019”�

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art� 58, V, da Lei Orgânica do 
Município de Rio Branco�
Considerando os Decretos n.º 822 de 27 de junho de 2024 e 823 de 27 de junho de 2024, publicados no Diário Oficial do Estado – DOE n.º 13.806, os quais 
dispõem sobre a posse e exercício dos candidatos aprovados nos Concursos Públicos editais n�º 001/2024/PMRB e 001/2019/PMRB;
Considerando o não comparecimento dentro do prazo legal, nos termos do artigo 17, § 1º da Lei Municipal 1�794, de 30 de dezembro de 2009;
Considerando os pedidos de finais de fila e/ou prorrogação, deferidos pela Administração;
Considerando o previsto no Art� 19, da Lei Municipal 1�794, de 30 de dezembro de 2009;
Considerando o OFÍCIO N° SMCC-OFI-2024/02567, de 22 de julho de 2024, bem como, o OFÍCIO N° SMGA-OFI-2024/01642, de 19 de julho de 2024�
DECRETA:
Art� 1º - Torna-se sem efeito a posse dos candidatos listados nos Anexos I e II deste Decreto, tendo em vista a não entrega de documentações no prazo legal, 
os pedidos de prorrogação de prazo e finais de listas, deferidos.
Art� 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 28 de junho de 2024, revogadas as disposições em contrário�
Rio Branco-Acre, 08 de agosto de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco�

Tião Bocalom 
Prefeito de Rio Branco

ANEXO I
PREFEITURA DE RIO BRANCO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024/PMRB, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024

AGENTE SOCIAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

7 2,431E+09 ELVIS OLIMPIO DE ARAUJO 7
19 2,431E+09 WANESSA THAUANNY BARBOSA ASFURY 19
36 2,431E+09 BRENDA CRISTINA FONSECA PAULA 36

ANALISTA DE SISTEMAS - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE SISTEMAS COMPUTACIONAIS
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL



91DIÁRIO OFICIALNº 13.83691  Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

2 2,431E+09 SÓLON MENDONÇA MAIA NETO 2

ASSISTENTE ESCOLAR - ZONA RURAL
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

3 2,431E+09 ALAN DE SOUZA LOPES 3

ASSISTENTE ESCOLAR - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

6 2,431E+09 JAILINI DA SILVA ARAÚJO 6

AUXILIAR DE FARMÁCIA - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

8 2,431E+09 BIANCA ONOFRE FERREIRA DA SILVA 8
18 2,431E+09 VALDIRENE BARBOZA DOS SANTOS 18

ENGENHEIRO DE SOFTWARE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 CLEUTON DE MENEZES ALMEIDA 1
MÉDICO - CLÍNICO GERAL 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
2 2,431E+09 DANILO AUGUSTO VIDIGAL DE ANDRADE 2
4 2,431E+09 LYRIS SHANAZE DE OLIVEIRA MELO 6
7 2,431E+09 GUSTAVO LIMA NIEMEYER 10

MÉDICO - PSIQUIATRA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 REGIS AUGUSTO HASHIMOTO 1

MERENDEIRA - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

12 2,431E+09 HELOISE GADELHA DOS SANTOS 12

MOTORISTA - ZONA RURAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 FRANCISCO BARROSO DA SILVA 2

MOTORISTA - ZONA URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

2 2,431E+09 FRANCISCO MENDES DE SOUZA 2

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 FRANCISCO HÉLITON DO NASCIMENTO 1

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL LIBRAS 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

2 2,431E+09 ANA CAROLINA FERREIRA DE BARROS 2

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACÊDO 1
3 2,431E+09 ISNA RAQUEL BEZERRA DE SOUZA FIGUEIREDO 3

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

2 2,431E+09 ALINE DE FREITAS SOUZA 3
3 2,431E+09 GLADYSSON MATHEUS PEREIRA 4

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 DAVI DANIEL DE SOUZA 1
4 2,431E+09 JAMYLLY CORREIA DE ABREU 4

10 2,431E+09 MARCOS VINICIUS SILVA DE ARAÚJO 10
19 2,431E+09 RÊNNER HENRIQUE DOS SANTOS 20
20 2,431E+09 LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA ARAÚJO 21
38 2,431E+09 RAQUEL RODRIGUES PAIVA 39

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 TAYNA BRITO DOS SANTOS 1

1� PESSOA QUE SE DECLAROU COM DEFICIÊNCIA – PCD

MERENDEIRA - ZONA URBANA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

2 2,431E+09 AMANDA PAULA GUALBERTO SOUSA 2

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40H
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 2,431E+09 DAMIANA BRITO DOS SANTOS 1

TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

3 2,431E+09 MARIA SABINO DA COSTA FARIAS 3
5 2,431E+09 JOCINEILA MARIA ROCHA VERAS 6



92DIÁRIO OFICIALNº 13.83692  Sexta-feira, 09 de Agosto de 2024

ANEXO II
PREFEITURA DE RIO BRANCO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO EDUCAÇÃO – SEME – 001/2019�
 CUIDADOR PESSOAL

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
1 24538 RAYANE CASIMIRO ROSAS 173
3 31971 MARIA ZENILDA NASCIMENTO DE LIMA 175
4 53611 VANESSA FERNANDA RAMOS FREIRE 176
5 59668 KETTLI ARAUJO ALMADA AMIM 177
6 30789 HELLEN CRISTINA SOARES DA SILVA ALVARES 178
7 51704 QUEULE DE SOUZA PAULA 179
9 28013 FRANCISCA XAVIER DE ARAÚJO 181

12 49830 DAVI DE SOUSA BRITO 184
13 47885 JAKSON LIBIO DOS SANTOS 185
14 5602 FERNANDO FELIPE SILVA 186
15 5179 EDUIM FABI SOUZA FERNANDES 187
16 3671 ANA KAROLINA ALVES DOS PRAZERES 188
18 24196 THAIS VIEIRA LOPES BATISTA 190
20 43735 ANDRE GOMES DA SILVA 192
21 27747 ALDENIR NASCIMENTO DE LIMA 193
22 44422 FABIANA DOS SANTOS LIMA 194
24 39465 LUAN RAMON VIEIRA RODRIGUES 196
 
 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (MEDIADOR)
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

10 59629 THAIS MALDONADO DE SOUZA 174
25 56755 PATRICIA DO NASCIMENTO SÁ DIAS 190
26 55979 FABRICIA GLÓRIA MENEZES 191
27 44730 CLAUDIA TEIXEIRA DA SILVA BARROS 192
29 27995 FRANCISCO RODRIGUES DO NASCIMENTO CORREIA 194
32 51590 CLAUCIA ANALIDE DA SILVA 197
35 33218 MONICA FERNANDA DOS SANTOS GUILHERMITTI 200
36 35352 ANDRÉ FELIPE DA CONCEIÇÃO 201
39 737 MARIA RAIMUNDA SILVA 204
41 58919 MARIA BEATRIZ LIMA DE MAGALHÃES 206
50 39892 ZENOBIA SOUSA SILVA 215
55 58533 RUBIANE BETHANIA ASSIS RIBEIRO 220
59 11686 JUNHA FREIRE ARAÚJO 224
60 67282 MARIA JOSÉ NASCIMENTO CORREIA 225
65 51358 ANTONIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 230
70 43395 THALLYNE ARAUJO BORGES 235
71 57423 SANDRA MARIA GOMES DE OLIVEIRA 236
79 10668 DANNA JANAÍNA ANUTE BRITO 244
84 27383 SIWANDRESSA CIBELLE DOS SANTOS ALMEIDA 249

109 45461 ADJANARA DE OLIVEIRA SILVA 275
111 39744 JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO 277

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (MEDIADOR) -PCD
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 35639 MARCELO JOSÉ MOREIRA DA SILVA 351

 PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA)
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 45775 ALISSON LIMA DAMIÃO 352

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) ZONA URBANA
ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

2 6881 VANESSA FERNANDA RAMOS FREIRE 190
3 35215 ANTONIA PRADO DOS SANTOS NASCIMENTO 191

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1�081 DE 08 DE AGOSTO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art� 58, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando a publicação do Decreto N° 946, de 12 de julho de 2024, o qual foi devidamente publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.818, de 15 de julho de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar o Decreto n° 972, de 22 de julho de 2024, que foi devidamente publicado no Diário Oficial do Estado n° 13.824, de 23 de julho de 2024.
Art� 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação�
Rio Branco – Acre, 08 de agosto de 2024, 136º da República, 122º do Tratado de Petrópolis, 63º do Estado do Acre e 141º do Município de Rio Branco�

Tião Bocalom
Prefeito de Rio Branco

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1�082 DE 08 DE AGOSTO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art� 58, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município de Rio Branco,
Considerando o Decreto nº 103, de 22 de janeiro de 2024, que estabelece a Estrutura Organizacional Básica da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mo-


